

ODPUST I JARMARK W CHEŁMIE

8 września 2015 r. miał miejsce odpust ku czci Matki Bożej Chełmskiej. Na Placu Łuczowskiego z tej okazji odbył się jarmark, w którym uczestniczyła klasa 1at pod opieką Pani Marzeny Stus i Pani Małgorzaty Miszczak. Na rozstawionych straganach można było zobaczyć różne rzeczy. Przede wszystkim chcieliśmy obejrzeć rękodzieło ludowe np. rzeźby, obrazy, zabawki Na początku nie zwracaliśmy większej uwagi na otaczające nas stragany. Wreszcie dostrzegliśmy wyroby ludowe, drewniane zabawki, które bardzo spodobały się nam.



Odwiedziliśmy też kościół pod wezwaniem Rozesłania Świętych Apostołów, który powstał w okresie baroku. Świątynia jest przepiękna - zdobiona kolorowymi malowidłami i rzeźbami różnych postaci biblijnych. Naszą uwagę zwróciły zabytkowe organy. Kościół zrobił na nas duże wrażenie. Musimy częściej organizować takie wyjścia.

Bartek Falicki



KILKA INFORMACJI Z HISTORII I WSPÓŁCZESNOŚCI:

Odpust – w teologii katolickiej pojęcie oznaczające darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy, które zostały odpuszczone co do winy.

Pierwszym znanym odpustem jest odpust udzielony w 1019 r. przez biskupa Poncjusza z Arles dla pielgrzymów przybywających do opactwa w Montmajour.

Podstawowe zasady dotyczące uzyskiwania odpustów zawarte są w prawie kanonicznym. Nad właściwym sprawowaniem odpustów czuwa w Kościele trybunał Penitencjarii Apostolskiej, zwany także potocznie Trybunałem Pokuty.

Jedynym dysponentem odpustów w Kościele jest papież. Tylko on może określać warunki jego uzyskania, lub delegować swą władzę w tej materii innym.

Odpust parafialny – w Kościele katolickim to uroczystość patrona danego kościoła. Współcześnie odpusty to uroczystości specyficzne dla Kościoła Rzymskokatolickiego w Polsce, poza granicami kraju praktycznie niespotykane. Obecnie odpusty parafialne kojarzą się z różnymi wydarzeniami, na którą składają się wydarzenia religijne - suma odpustowa, strojenie kościoła, procesja, ale także cała otoczka w postaci festynu, kramów z zabawkami i słodyczami itp. By ułatwić wiernym świętowanie, wolno obchód liturgiczny ku czci patrona przenieść na najbliższy dzień wolny, np. na niedzielę.



Bartek Kiciak